О подготовке к осенне -зимнему пожароопасному периоду 2016-2017 г.г. на территории МО Жемчужненский сельсовет
[bookmark: _GoBack]

постановление от 04.10.2016 г. № 201

Российская Федерация
Республика Хакасия
Администрация  Жемчужненского сельсовета
Ширинский  район

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  04.10.2016 г.                                       п. Жемчужный                                       № 201

О подготовке к  осенне -зимнему  пожароопасному
периоду    2016-2017 г.г.  на территории  МО
Жемчужненский сельсовет

В целях предупреждения возникновения пожаров, сохранности всех видов собственности от уничтожения огнем, руководствуясь Техническим регламентом о требованиях пожарной безопасности N 123-ФЗ от 22.07.2008, ст. 63, ст. ст. 19, 22 Федерального закона от 21.12.1994 N 69-ФЗ "О пожарной безопасности", пунктом 2 статьи 11 Федерального закона от 21 декабря 1994 г. N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", ст. 7 Устава муниципального образования Жемчужненский сельсовет Ширинского района Республики Хакасия
Администрация Жемчужненского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Установить на территории муниципального образования Жемчужненский сельсовет  противопожарный режим в осенне-зимний  период с 10 октября 2016 года   по 01 марта 2017 года, во время которого руководителям учреждений, организаций, предприятий, гражданам, проживающим и находящимся  на территории поселения,  рекомендуется:
        1.1. Обеспечить соблюдение требований пожарной безопасности и выполнение        предписаний Государственного пожарного надзора в быту и на производстве.
         1.2.  Произвести очистку дворов, дачных и садовых участков от мусора и сухой травы.
         1.3. Не допускать выжигания сухой травы, мусора, разведение костров вблизи и на территории населенных пунктов;
         1.4. Привести в исправное состояние системы и средства противопожарной защиты, включая первичные средства тушения пожаров.
        1.5. Принять меры к обеспечению беспрепятственного подъезда экстренных служб к объектам с массовым пребыванием людей, производственным объектам и жилым домам в случае возникновения чрезвычайной ситуации, в том числе расчистки дорог от снега в зимнее время.
        1.6.  Запретить использование противопожарных разрывов между зданиями и сооружениями, пожарных проездов, подъездов к зданиям и пожарным  водоисточникам под складирование материалов, оборудования и для стоянки (парковки) транспорта, размещения скирд (стогов) кормов и других горючих материалов, в том числе и под воздушными линиями электропередач.
        1.7. Обучить своих работников мерам пожарной безопасности и действиям при возникновении пожаров.

       1.8. Провести разъяснительную работу с населением Жемчужненского сельсовета о недопущении использования неисправного отопительного оборудования,  пользования неисправными электроприборами, газовыми приборами и оборудованием, печами, своевременно очищать трубы и дымоходы от сажи.
    2. Совместно с общественностью,  работниками жилищно-коммунальной службы,   подразделением добровольной пожарной охраны определить уровень подготовки населенных пунктов, жилья, организаций,  зданий,  сооружений и иных объектов к   осенне-зимнему пожароопасному периоду.
    3. Привести всю имеющуюся технику, приспособленную для пожаротушения в исправное состояние.
    4. Содержать в исправном состоянии дороги, обеспечивающие проезды пожарной                 автотехники к водоемам, поддерживать в постоянной готовности противопожарное водоснабжение и приспособленные для этих целей водозаборные устройства.
    5.  На общих сходах граждан    рассмотреть вопросы оповещения, сбора и порядок тушения пожаров при угрозе распространения.
    6. Оказывать содействие должностным лицам   Государственного пожарного надзора при организации проверок противопожарного состояния.
    7. Данное постановление  подлежит обнародованию и размещению  на официальном сайте администрации Жемчужненского сельсовета.
    8. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Жемчужненского   сельсовета                                                 С.Е. Ашуркин